Trata-se de recurso hierárquico em face de decisão do Ch/DELEMIG/SR/PF/RN, que
indeferiu defesa apresentada contra o Auto de Infração e Notificação nº 0830_00143_2021, lavrado em
desfavor do estrangeiro SHADRACK PAUL BAUDUYA, em 19/04/2021, impondo-se multa no valor de
R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais), por excesso de permanência de 79 dias em território nacional.  
2. O recorrente apresentara defesa em 24/04/2021, a qual fora indeferida,  com manutenção
da penalidade por meio de decisão que acatou o parecer 18639647.
3. A decisão anterior observou, em suma, que não houve solicitação de prorrogação do prazo